РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

БОЛЬШЕШЕЛКОВНИКОВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
РУБЦОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

29.03.2024                                                                                             № 209
с.Большая Шелковка

О внесении изменений и дополнений

в Устав муниципального образования
Большешелковниковский сельсовет
Рубцовского района Алтайского края

В соответствии с Федеральным законам от 02.11.2023 №517-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» пункт 30 части 1 статьи 14 Федерального закона от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 04.08.2023 № 449 – ФЗ  и  статьей 11, статьей 4, статьёй 45 Устава муниципального образования Большешелковниковский сельсовет Рубцовского района Алтайского края Большешелковниковское сельское Собрание депутатов

РЕШИЛО:

1. Ввести в Устав следующие изменения и дополнения:

1) статью 11 «Правотворческая инициатива граждан» дополнить пунктом 4:  «Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по основным направлениям реализации  молодежной политики, организация и осуществление мониторинга реализации молодежной политики в поселении».

        2) статью  3 «Вопросы местного значения поселения» дополнить:
«выявления объектов накопленного вреда окружающей среде и организации ликвидации такого вреда применительно к территориям, расположенным в границах земельных участков, находящихся в собственности муниципального района относится к вопросам местного значения муниципального района».
2. Принять Устав муниципального образования Большешелковниковский сельсовет Рубцовского района Алтайского края в новой редакции.
3. Направить данный муниципальный правовой акт для государственной регистрации в органы юстиции и последующего обнародования.

4. Признать утратившими силу:

-  решение Большешелковниковского сельского Собрания депутатов от 28.12.2020 № 112 «О принятии Устава муниципального образования Большешелковниковский сельсовет Рубцовского района Алтайского края»;

- решение Большешелковниковского сельского Собрания депутатов от 28.12.2021 № 138 «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Большешелковниковский сельсовет Рубцовского района Алтайского края».

- решение Большешелковниковского сельского Собрания депутатов от 30.03.2023 № 184 «О принятии Устава муниципального образования Большешелковниковский сельсовет Рубцовского района Алтайского края»;

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную мандатную комиссию по правовой политике и местному самоуправлению.

Глава сельсовета                                                                             С.А.Зятников